
1

Uchwała Nr II/ 267 /2019

z dnia 10 grudnia 2019 roku

Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej 
projektu budżetu Gminy Kamieńsk na 2020 rok

Na podstawie art. 13 pkt. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2137 tj.) oraz 
art. 238 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 869 tj.; dalej: ustawa o finansach publicznych) Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi n/w osobach:

1. Magdalena Budziarek - przewodniczący
2. Grażyna Kos - członek
3. Łukasz Szczepanik - członek

uchwala, co następuje:

Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Kamieńsk na 2020 rok.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Kamieńska projekt 
budżetu Gminy Kamieńsk na 2020 rok.

W projekcie budżetu Gminy Kamieńsk na 2020 rok zaplanowano:

- dochody w wysokości 42 167 420,80 zł, w tym: 

 bieżące 38 715 163,80 zł , 
 majątkowe 3 452 257,00 zł;

- wydatki w wysokości 51 218 420,80 zł, w tym: 

 bieżące 36 466 265,80 zł, 
 majątkowe 14 752 155,00 zł.

Zaplanowane dochody bieżące są wyższe od wydatków bieżących
o 2 248 898,00 zł, zatem planuje się osiągnięcie nadwyżki operacyjnej, tym 



2

samym  wypełniona została zasada określona w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych.

Z wielkości ujętych w projekcie budżetu Gminy wynika, że wydatki majątkowe 
w wysokości 14 752 155,00 zł. sfinansowane zostaną:

 dochodami majątkowymi w wysokości 3 452 257,00 zł. 
  nadwyżką dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi (nadwyżką 

operacyjną) w wysokości 2 248 898,00 zł.
 przychodami z tytułu pożyczek i kredytów w wysokości                           

2 883 000,00 zł.
 nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 6 168 000,00 zł.

Skład Orzekający po dokonaniu analizy i oceny przedłożonych materiałów pod 
względem rachunkowo-formalnym i prawnym stwierdza, że projekt uchwały 
budżetowej Gminy Kamieńsk na 2020 rok, w tym jego struktura oraz pełna 
szczegółowość dotycząca klasyfikacji budżetowej zasadniczo zostały opracowane 
zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych. Podstawowe wielkości 
budżetowe, jak ogólna kwota dochodów i wydatków, kwoty dochodów                  
i wydatków w podziale na bieżące i majątkowe oraz wynik budżetu ujęty             
w części normatywnej projektu uchwały budżetowej zgodne są z wielkościami 
zawartymi w szczegółowości części planu budżetu. Zatem wyrażone w projekcie 
uchwały budżetowej, a ściślej w budżecie wielkości dochodów i wydatków 
budżetowych obejmują swoim zakresem środki przeznaczone na sfinansowanie 
zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego, zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami jednostkom 
samorządu terytorialnego, jak również pozostałych zadań, o których mowa w art. 
216 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. Projekt uchwały budżetowej Gminy 
zawiera obligatoryjne elementy zawarte w delegacji art. 212 ust. 1 ustawy o 
finansach publicznych, zaś zawarte upoważnienia dla organu wykonawczego są 
zgodne z art. 257 w zw. z art. 258 i 264 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. 

Termin wejścia w życie uchwały budżetowej określono w projekcie prawidłowo, 
dodatkowo zachowano ustawowy wymóg ogłoszenia tejże                          
uchwały w wojewódzkim dzienniku urzędowym (art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 
lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych, Dz.U. z 2019 r., poz. 1461 tj.).

Mając na względzie dyspozycję przepisu art. 13 pkt 3 ustawy z dnia                     
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych, który określa 
zakres kompetencyjny działania Składu Orzekającego, jak również 
uwzględniając poczynione ustalenia przedłożonego projektu uchwały 



3

budżetowej i wyrażonego w niej budżetu Gminy na 2020 rok, postanowiono jak 
na wstępie. 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Kamieńsk na 2020 r. 
sformułowaną w niniejszej uchwale Burmistrz Kamieńska jest zobowiązany 
przedstawić, przed uchwaleniem budżetu Radzie Miejskiej w Kamieńsku, 
stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust.1 ustawy        
o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu 
Kolegium Izby.


		2019-12-10T11:10:55+0000
	Magdalena Budziarek; RIO w Łodzi




